
PĀRROBEŽU SADARBĪBAS TĪKLS MATEMĀTIKAS KOMPETENČU IEKĻAUŠANAI 
REĢIONA SOCIĀLEKONOMISKAJĀ ATTĪSTĪBĀ (MATNET) 

Starptautiskā studentu matemātikas olimpiāde (ISSMO)                                         18/04/2017 
 

  

 
 

INFORM ĀCIJA PAR STRPTAUTISKO STUDENTU MATEM ĀTIKAS OLIMPI ĀDI 
 

Olimpiādes mērķis ir veicinātu interesi par matemātiku jaunatnes vidū, papildināt izglītību, kas iegūta 
skolā, nodrošinot radošu iespēju tās piemērošanai, veicināt sadarbības attīstību starp jauniešiem ar 
līdzīgām interesēm u.c.  
 
Olimpiādes norise tiks organizēta divās daļās. Pirmā daļa ietvers individuālo konkursu (1 stunda), bet 
otrajā daļā plānots darbs grupās. Grupas tiks veidotas uz vietas pēc nejaušības principa tā, lai katrā grupā 
būtu pārstāvētas dažādas mācību iestādes. Katrai grupai būs jāatrisina kāda problēma un ar atrasto 
risinājumu un risināšanas stratēģiju jāiepazīstina pārējie olimpiādes dalībnieki. Grupu darbs ietver arī 
pieredzes apmaiņu starp studentiem par matemātikas mācīšanos un mācīšanu viņu augstskolās (kas 
kopīgs/ atšķirīgs; kas ir labs; kas būtu jāuzlabo ...). 
Olimpiādes valoda: latviešu, lietuviešu un angļu vai krievu. Individuālie uzdevumi – katrai valstij savā 
valodā. Grupu uzdevumi - gan latviešu, gan lietuviešu, gan angļu valodā. Komunikācija starp studentiem 
– parasti angļu valodā, bet ir grupas, kas labprātāk komunicē krieviski. 
 
Studenti uz olimpiādi ierodas otrdien, 18.aprīlī plkst.12.30  LLU Bibliotēkas Lasītavā (reģistrācija no 12.00). 

 
Studentu atlases kritēriji :  

a. Kuriem matemātika labi padodas; 
b. kurus interesē konkrēta rakstura problēmas; 
c. kuriem patīk „cietie rieksti”; 
d. visi, kuri v ēlas izmēģināt savus spēkus matemātikas sacensībās. 

 
Pieteikšanās dalībai olimpiādē līdz 10.aprīlim: itfmat@llu.lv: vārds, uzvārds, fakultāte, kurss, grupa. 
 
Līdzi jāņem rakstāmr īki  + labs garastāvoklis. Formulas būs nodrošinātas (arī papīrs būs gan tīrrakstam, gan 
melnrakstam).  
 
Olimpi ādes līmenis: nepārsniedz vidusskolas zināšanas (taču var pielietot arī augstskolā iegūtās zināšanas – 
vienādojumu sistēmas risināšana, ekstrēmi!). 
 
Norise divas daļās: 
a. pirmo daļu ietvers individu ālos konkurss (1 stunda):  

vairāki atjautības uzdevumi; 
jautājumi ar atbilžu variantiem – izvēlēties vienu pareizo vai visas iespējamās; 
īsi uzdevumu risinājumi vai zīmējumi; 
uzdevums ar atvērtu atbildi – paskaidrojumi. 

b. otrajā daļā komandu konkurss: problēmu risināšana un stratēģija tās atrisināšanai.  
 

Ap plkst. 14.30 – ekskursija uz Jelgavas Pils kapenēm, bet 15.30 visiem Olimpiādes dalībniekiem tiks 
nodrošināts launags. Ceļa izdevumus LLU nesedz. 


